

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области", в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

цифры "26 292 325 694,90" заменить цифрами "26 263 955 357,90";
цифры "4 716 277 463,51" заменить цифрами "4 681 449 126,51";
цифры "2 357 601 923,24" заменить цифрами "2 364 059 923,24";
цифры "12 738 631 082,29" заменить цифрами "12 710 260 745,29";
цифры "2 154 893 509,35" заменить цифрами "2 120 065 172,35";
цифры "1 142 867 723,24" заменить цифрами "1 149 325 723,24";
цифры "3 904 867 807,00" заменить цифрами "4 129 768 358,00";
цифры "564 517 042,00" заменить цифрами "789 417 593,00";
цифры "144 992 105,00" заменить цифрами "170 472 530,00";
цифры "27 196 021,00" заменить цифрами "28 122 645,00";
цифры "9 156 919,00" заменить цифрами "33 710 720,00";
цифры "39 044 448,00" заменить цифрами "39 066 248,00";
цифры "40 190 676 569,16" заменить цифрами "40 287 785 297,16";
цифры "4 898 618 076,16" заменить цифрами "4 938 807 476,16";

цифры "6 098 071 239,00" заменить цифрами "6 154 990 567,00";

2) абзац девяносто девятый раздела VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах" изложить в следующей редакции:

"- на реализацию государственной программы будут привлечены средства федерального бюджета в объеме 17 639,9 млн. рублей (1,39 рубля на 1 рубль средств областного бюджета), средства местных бюджетов – 170,5 млн. рублей, внебюджетные средства (инвестиции из иных источников финансирования) – 40 287,8 млн. рублей (3,17 рубля на 1 рубль средств областного бюджета);"

3) в таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

5) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "8 728 976 138,55" заменить цифрами "8 630 726 138,55";

цифры "1 271 368 111,00" заменить цифрами "1 173 118 111,00";

цифры "2 996 448 404,06" заменить цифрами "2 898 198 404,06";

цифры "477 021 311,00" заменить цифрами "378 771 311,00";

цифры "26 103 280 871,12" заменить цифрами "26 143 370 271,12";

цифры "3 498 938 868,12" заменить цифрами "3 539 028 268,12";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "2,35" заменить цифрами "2,43";

цифры "23,79" заменить цифрами "24,02";

цифры "26 103,3" заменить цифрами "26 143,4";

6) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы

"Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "4 000 348 125,15" заменить цифрами "4 001 348 125,15";

цифры "704 599 296,00" заменить цифрами "705 599 296,00";

цифры "637 431 375,15" заменить цифрами "638 431 375,15";

цифры "96 399 596,00" заменить цифрами "97 399 596,00";

цифры "3 696 378 388,63" заменить цифрами "3 696 478 388,63";

цифры "330 971 933,63" заменить цифрами "331 071 933,63";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "6,85" заменить цифрами "6,84";

цифры "47,46" заменить цифрами "47,45";

цифры "3 696,4" заменить цифрами "3 696,5";

цифры "5,80" заменить цифрами "5,79";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- содействие созданию объектов инженерной инфраструктуры в АПК";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

в абзаце шестьдесят третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца шестьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"14) количество объектов АПК, которым оказано содействие по созданию объектов инженерной инфраструктуры (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга, проводимого Министерством."

7) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "2 145 280 540,47" заменить цифрами "2 207 030 540,47";

цифры "263 630 347,00" заменить цифрами "325 380 347,00";

цифры "1 131 483 838,35" заменить цифрами "1 193 233 838,35";

цифры "100 922 089,00" заменить цифрами "162 672 089,00";

цифры "2 591 428,00" заменить цифрами "3 518 052,00";

цифры "50 050,00" заменить цифрами "976 674,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "1,04" заменить цифрами "0,99";

цифры "1,85" заменить цифрами "1,75";

- в разделе VI "Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения":

в абзаце сорок четвертом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сорок четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"10) прирост поголовья коров в ЛПХ в муниципальных районах Омской области, получивших государственную поддержку (к предыдущему году) (единица измерения – процентов);

Целевой индикатор рассчитывается по формуле:

$$\text{ПКл} = (\text{КЛт} * 100\% / \text{КЛп}) - 100\%, \text{ где:}$$

ПКл – прирост поголовья коров в ЛПХ в муниципальных районах Омской области, получивших государственную поддержку (к предыдущему году), голов;

КЛт – поголовье коров в ЛПХ в муниципальных районах Омской области, получивших государственную поддержку в отчетном году, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, голов;

КЛп – поголовье коров в ЛПХ в муниципальных районах Омской области, получивших государственную поддержку в отчетном году, по состоянию на 1 января отчетного года, голов.

Поголовье коров в ЛПХ на 1 января отчетного года и года, следующего за отчетным годом, определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области.";

- в разделе X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

в абзаце третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на увеличение поголовья коров.»;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«3) возмещение гражданам, ведущим ЛПХ, части затрат на увеличение поголовья коров, в размере не менее 5 процентов от общего объема

субсидии, предоставляемой из областного бюджета на софинансирование данных расходов;»;

абзац четырнадцатый после слов «содержание коров,» дополнить словами «по возмещению гражданам, ведущим ЛПХ, части затрат на увеличение поголовья коров,»;

в абзаце восемнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- прирост поголовья коров в ЛПХ в муниципальных районах Омской области, получивших государственную поддержку (к предыдущему году) (единица измерения – голов).»;

после абзаца тридцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Размер субсидии, предоставляемый бюджету i-го муниципального района Омской области на увеличение поголовья коров, содержащихся у граждан, ведущих ЛПХ, определяется по формуле:

$$ССК_i = ССК \times \frac{ПК_i}{\sum_{i=1}^n ПК_i} \text{ где:}$$

$ССК_i$ – размер субсидии i-му муниципальному району Омской области на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на увеличение поголовья коров;

$ССК$ – объем денежных средств, предусмотренный в областном бюджете в текущем финансовом году на субсидии местным бюджетам на увеличение поголовья коров, содержащихся у граждан, ведущих ЛПХ (не более 95 процентов);

$ПК_i$ – объем потребности i-го муниципального района Омской области в финансовых ресурсах в текущем финансовом году на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на увеличение поголовья коров в соответствии с представленной заявкой на участие в отборе;

n – количество муниципальных районов Омской области, прошедших отбор для предоставления субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на увеличение поголовья коров.

Субсидии гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на увеличение поголовья коров предоставляются с учетом ставки 5000 рублей за одну голову прироста поголовья коров по состоянию на 1 июля текущего года по отношению к 1 января текущего года.

Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на увеличение поголовья коров предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом исполнения областного бюджета в пределах лимитов

бюджетных обязательств на текущий финансовый год, предусмотренных в установленном порядке Министерством.»;

- абзац сорок девятый после слов «на содержание коров» дополнить словами «на увеличение поголовья коров, содержащихся у граждан, ведущих ЛПХ»;

- абзац пятидесятый после слов «на содержание коров» дополнить словами «по возмещению гражданам, ведущим ЛПХ, части затрат на увеличение поголовья коров»;

8) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "5 124 468 531,40" заменить цифрами "5 130 926 531,40";

цифры "239 880 300,00" заменить цифрами "246 338 300,00";

цифры "3 877 120 831,40" заменить цифрами "3 883 578 831,40";

цифры "239 880 300,00" заменить цифрами "246 338 300,00";

цифры "919 683 779,00" заменить цифрами "1 144 584 330,00";

цифры "158 974 062,00" заменить цифрами "383 874 613,00";

цифры "141 494 107,00" заменить цифрами "166 047 908,00";

цифры "9 014 746,00" заменить цифрами "33 568 547,00";

цифры "37 993 622,00" заменить цифрами "38 015 422,00";

цифры "360 829 961,00" заменить цифрами "417 749 289,00";

цифры "17 288 135,00" заменить цифрами "74 207 463,00";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

цифры "4533" заменить цифрами "10628";

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"2018 год – 6095 кв.м.;"

цифры "23,7" заменить цифрами "29,0";

цифры "23,51" заменить цифрами "29,0";

цифры "23,52" заменить цифрами "29,0";

цифры "32,0" заменить цифрами "46,0";

цифры "31,81" заменить цифрами "46,0";

цифры "31,82" заменить цифрами "46,0";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "815" заменить цифрами "575";

цифры "22,3" заменить цифрами "15,7";

цифры "90" заменить цифрами "128";
цифры "250" заменить цифрами "114";
цифры "257" заменить цифрами "115";
цифры "407" заменить цифрами "391";
цифры "59" заменить цифрами "99";
цифры "107" заменить цифрами "80";
абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:
"2020 год – 81 молодой специалист и молодая семья; "
цифры "236" заменить цифрами "302,36";
цифры "445,3" заменить цифрами "485,52";
цифры "32,0" заменить цифрами "46,0";
цифры "23,7" заменить цифрами "29,0";
в абзаце тридцать пятом цифру "7" заменить цифрой "8";

9) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "2 380 040 873,33" заменить цифрами "2 380 712 536,33";
цифры "338 725 297,88" заменить цифрами "339 396 960,88".

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

цифры "455 296 691,16" заменить цифрами "456 968 354,16";
цифры "74 040 257,99" заменить цифрами "75 711 920,99".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров